
CAMPEONATO SUL-MATO-GROSSENSE  
LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO - SUB-20 

 Federação de Atletismo de Mato Grosso do Sul 
 Resultados Femininos 
Competição: Campeonato Sul-Mato-Grossense -Sub 20 
Data: 20 e 21/04/2024 Local: Campo Grande-MS 
 

Prova: 100 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:34°C Umidade:39% Vento:-0.9 m/s Hora:14:55 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2662 87310 Carina Cabral Siqueira 02/04/2005 Inst. Sangue Bom 12.5 13 
2 2611 88717 Erika Barbosa dos Santos 29/08/2007 ADAC 13.4 8 
3 2671 88605 Luana Macedo de Andrade 31/05/2006 Alziro Lopes 13.9 6 
4 2663 96241 Ana Clara Alves Amorim 28/10/2008 Inst. Sangue Bom 14.5 5 
5 2670 88576 Ana Clara da S. Cambiachi 18/02/2008 Alziro Lopes 15.3 4 
X 2613 88773 Joicy Moraes Gomes 14/12/2006 ADAC DNS 
 

Prova: 100 metros com Barreiras 
Fase: FINAL 

Temperatura:33°C Umidade539% Vento:-0.6 m/s Hora:09:05 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2662 87310 Carina Cabral Siqueira 02/04/2005 Inst. Sangue Bom 16.0 13 
2 2626 90740 Juliana Calistro Marques 21/11/2006 APEV 19.0 8 
3 2663 96241 Ana Clara Alves Amorim 28/10/2008 Inst. Sangue Bom 20.6 6 
X 2617 97096 Maryane de Lima Alves 19/06/2007 ADAC DNS 
 

Prova: 1500 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:27°C Umidade:64%  Hora:08:20 Data:21/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2629 94148 Flávia da Silva Pinheiro 05/05/2007 APEV 6.25.0 13 
2 2666 83491 Rayssa Garcia de Sousa 24/09/2005 Sprint Atletismo 7.10.2 8 
 Parciais: 400m - 2629 - 1.265;   800m - 3.18.6;   1200m - 2629- 5.05.5. 
 

Prova: 200 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:28°C Umidade:65% Vento:1.9 m/s Hora:09:25 Data:21/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2611 88717 Erika Barbosa dos Santos 29/08/2007 ADAC 28.7 13 
X 2613 88773 Joicy Moraes Gomes 14/12/2006 ADAC DNS 
 

Prova: 400 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:29°C Umidade:56%  Hora:09:50 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2665 84899 Anna Julia Oliveira Guerra 21/11/2008 Sprint Atletismo 1.04.1 13 
2 2614 74260 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 ADAC 1.08.5 8 
 

Prova: 400 metros com Barreiras 
Fase: FINAL 

Temperatura:32°C Umidade: 33%  Hora:14:15 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2626 90740 Juliana Calistro Marques 21/11/2006 APEV 1.22.4 13 



CAMPEONATO SUL-MATO-GROSSENSE  
LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO - SUB-20 

Prova: Revezamento 4x100 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:30°C Umidade:52%  Hora:10:40 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2627 88636 Franccesca Giulliana C. Prieto 02/01/2007 APEV 1.02.5 26 
  2629 94148 Flávia da Silva Pinheiro 05/05/2007 APEV  
  2625 88637 Otília Elaine M. Gonçalves 22/10/2006 APEV  
  2626 90740 Juliana Calistro Marques 21/11/2006 APEV  
X 2611 88717 Erika Barbosa dos Santos 29/08/2007 ADAC 
X 2614 74260 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 ADAC DNS 
X 2613 88773 Joicy Moraes Gomes 14/12/2006 ADAC DNS 
X 2616 87549 Bruna Baubino da Silva 29/10/2007 ADAC DNS 
 

 

Prova: Revezamento 4x400 metros misto 
Fase: FINAL 

Temperatura:30°C Umidade:60%  Hora:10:30 Data:21/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2614 74260 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 ADAC 4.09.6 26 
  2611 88717 Erika Barbosa dos Santos 29/08/2007 ADAC  
2 2626 90740 Juliana Calistro Marques 21/11/2006 APEV 4.16.9 16 
  2624 85140 Kamyla Padilha Ciriaco 01/05/2007 APEV   
 

Prova: 800 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:34°C Umidade:40%  Hora:16:15 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2665 84899 Anna Julia Oliveira Guerra 21/11/2008 Sprint Atletismo 2.34.8 13 
2 2629 94148 Flávia da Silva Pinheiro 05/05/2007 APEV 2.59.8 8 
X 2614 74260 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 ADAC DNS 
 Parcial 400m: Número 2665 - 1.10.1 
 

Prova: Salto em Altura 
Fase: FINAL 

Temperatura: 33°C/33°C Umidade:41% / 42%  Hora:15:00 / 15:29 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2615 90341 Roberta Inácia dos Santos 17/11/2007 ADAC 1.20 13 
 

Número 1.20 1.25     

2615 0 r     
 

Prova: Lançamento do Dardo (600g) 
Fase: FINAL 

Temperatura: 32°C/32°C Umidade:46% / 44%  Hora:15:45 / 16:20 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2612 72985 Isabela Rosa Dantas 24/05/2005 ADAC 32.85 13 
2 2630 94149 Gabriela Soares Agostinho 24/01/2008 APEV 25.99 8 
3 2627 88636 Franccesca Giulliana C. Prieto 02/01/2007 APEV 25.27 6 
4 2615 90341 Roberta Inácia dos Santos 17/11/2007 ADAC 24.90 5 
X 2611 88717 Erika Barbosa dos Santos 29/08/2007 ADAC DNS 
X 2628 88635 Janina Miriam Arguelho Cano 09/06/2005 APEV DNS 
 

 



CAMPEONATO SUL-MATO-GROSSENSE  
LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO - SUB-20 

 
Número 1 2 3 4 5 6 

2612 32.85 30.82 30.69 30.10 30.42 30.34 
2630 22.11 21.88 24.24 25.73 X 25.99 
2627 25.27 24.61 24.25 24.24 23.24 X 
2615 20.56 24.90 23.67 - - - 
2611       
2628       

 

Prova: Lançamento do Disco (1,000kg) 
Fase: FINAL 

Temperatura: 28°C/28°C Umidade:45% / 44%  Hora:09:40 / 10:24 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2647 85066 Vitória da Silva Barreto 31/10/2007 ATA- Três Lagoas 33.64 13 
2 2646 94158 Samantha Lima da Silva 15/09/2008 ATA- Três Lagoas 30.04 8 
3 2612 72985 Isabela Rosa Dantas 24/05/2005 ADAC 23.86 6 
4 2627 88636 Franccesca Giulliana C. Prieto 02/01/2007 APEV 23.10 5 
X 2616 87549 Bruna Baubino da Silva 29/10/2007 ADAC DNS 
 

 
Número 1 2 3 4 5 6 

2647 X X 28.65 32.95 X 33.64 
2646 30.04 25.06 23.64 X 23.40 X 
2612 24.86 24.07 24.45 23.03 23.24 24.74 
2627 20.89 19.10 X X 23.10 22.60 
2616       

 

Prova: Salto em Distância 
Fase: FINAL 

Temperatura: 28°C/27°C Umidade:58% / 58%  Hora:08:34 / 09:17 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2662 87310 Carina Cabral Siqueira 02/04/2005 Inst. Sangue Bom 5.64(1.3) 13 
2 2665 84899 Anna Julia Oliveira Guerra 21/11/2008 Sprint Atletismo 4.46(1.1) 8 
3 2671 88605 Luana Macedo de Andrade 31/05/2006 Alziro Lopes 4.46(0.9) 6 
4 2670 88576 Ana Clara da S. Cambiachi 18/02/2008 Alziro Lopes 4.34(1.3) 5 
5 2663 96241 Ana Clara Alves Amorim 28/10/2008 Inst. Sangue Bom 3.88(1.3) 4 
6 2648 94140 Agatha Maria Lima de Oliveira 29/10/2007 ATA- Três Lagoas 3.77(0.5) 3 
X 2613 88773 Joicy Moraes Gomes 14/12/2006 ADAC DNS 
 

Número 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

2662 5.64 1.3 4.99 0.5 5.39 0.9 5.47 0.2 r    
2665 4.39 0.8 4.08 0.9 X 0.4 4.37 0.1 4.46 1.1 X 1.4 
2671 4.33 1.6 4.29 0.6 4.28 1.3 4.03 0.5 4.24 1.2 4.46 0.9 
2670 X 1.2 4.13 1.4 4.13 1.3 4.09 0.3 X 0.7 4.34 1.3 
2663 3.83 0.8 3.79 1.0 3.65 1.1 3.70 0.6 3.88 1.3 - 1.1 
2648 3.75 0.7 3.77 0.5 3.67 0.8 3.57 1.0 3.50 1.1 3.66 0.8 
2613             

 

Prova: 10000 metros Marcha Atlética 
Fase: FINAL 

   Hora:17:00 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2624 85140 Kamyla Padilha Ciriaco 01/05/2007 APEV 1.11.5.0 
 



CAMPEONATO SUL-MATO-GROSSENSE  
LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO - SUB-20 

 

Prova: Lançamento do Martelo (4,000kg) 
Fase: FINAL 

Temperatura: 32°C/32°C Umidade:43% / 43%  Hora:14:05 / 14:29 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2625 88637 Otília Elaine M. Gonçalves 22/10/2006 APEV 40.65 13 
 

Número 1 2 3 4 5 6 

2625 37.23 38.05 40.65 X 39.96 X 
 

 

Prova: Arremesso do Peso (4,000kg) 
Fase: FINAL 

Temperatura: 26°C/24°C Umidade:76% / 76%  Hora:08:10 / 08:40 Data:21/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2647 85066 Vitória da Silva Barreto 31/10/2007 ATA- Três Lagoas 12.55 13 
2 2646 94158 Samantha Lima da Silva 15/09/2008 ATA- Três Lagoas 8.47 8 
3 2648 94140 Agatha Maria Lima de Oliveira 29/10/2007 ATA- Três Lagoas 6.20 6 
X 2616 87549 Bruna Baubino da Silva 29/10/2007 ADAC DNS 
 

Número 1 2 3 4 5 6 

2647 12.47 10.59 12.38 12.09 12.55 11.83 
2646 08.34 08.09 08.18 08.08 08.47 08.42 
2648 5.41 5.81 6.07 6.00 5.77 6.20 
2616       

 

 

Prova: Salto Triplo 
Fase: FINAL 

Temperatura: 29°C/29°C Umidade:61% / 62%  Hora:08:50 / 09:08 Data:21/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 
1 2648 94140 Agatha Maria Lima de Oliveira 29/10/2007 ATA- Três Lagoas 8.46(1.9) 13 

 

Número 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

2648 8.19 1.1 8.23 0.5 8.46 1.9 X 1.5 8.00 2.9 8.25 1.4 

 

 

 Classificação Geral das Equipes - Feminino 

Clas. Equipe 100 1500 Peso 4x100 Altura Dardo Distância 
100 
bar 

800 Disco 200 Triplo 400 
400 
bar 

4x400 Martelo Total 

1° APEV  13  26  14  8 8 5    13 16 13 116 

2° ADAC 8    13 18    6 13  8  26  92 

3° 
ATA- 

TrêsLagoas 
  27    3   21  13     64 

4° 
Inst. 

Sangue 
Bom 

18      17 19         54 

5° 
Sprint 

Atletismo 
 8     8  13    13    42 

6° 
Alziro 
Lopes 

10      11          21 
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 Federação de Atletismo de Mato Grosso do Sul 
 Resultados Masculinos 
Competição: Campeonato Sul-Mato-Grossense -Sub 20 
Data: 20 e 21/04/2024 Local: Campo Grande-MS 
 

Prova: 100 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:34°C Umidade:39% Vento:-1.4 Hora:15:20 Data:20/04/2024 
 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2667 77612 Vinicius de Sousa Oliveira 18/09/2005 Sprint Atletismo 11.0 13 
2 2619 79383 Gabriel Antônio Marques Claudino 02/02/2007 APEV 11.1 8 
3 2634 85153 Afonso Cordeiro Araújo Lima 19/09/2007 AMAMS 11.5 6 
4 2649 97177 Victor Hugo Dantas de Macedo 06/10/2005 Clube Indaiá 11.6 5 
5 2636 94146 Francisco Lima de Queiróz 03/06/2007 AMAMS 11.7 4 
6 2610 97011 Apholo Pereira dos Santos 26/05/2008 ADAC 12.2 3 
X 2655 82871 Juliano Lima 06/09/2005 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2639 85152 Guilherme Henrique de F. Leite 19/04/2008 AMAMS DNS 
 

Prova: 110 metros com barreiras 
Fase: FINAL 

Temperatura:29°C Umidade:53% Vento:-1.7 Hora:08:50 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2636 94146 Francisco Lima de Queiróz 03/06/2007 AMAMS 21.0 13 
 

Prova: 1500 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:31 Umidade:54% Vento: Hora:08:05 Data:21/04/2024 
 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2640 87115 Pablo dos Anjos Vicente 24/12/2005 ATA- Três Lagoas 4.06.7 13 
2 2620 79349 Matheus Alesxander Vieira  18/07/2005 APEV 4.28.6 8 
3 2631 85509 João Gabriel Ortiz Santos Benites 04/04/2005 AMAMS 4.45.2 6 
4 2642 87114 Luiz Augusto Miliati dos Santos 01/01/2007 ATA- Três Lagoas 4.58.0 5 
5 2644 94137 Vinicius Vieira de Carvalho 18/05/2008 ATA- Três Lagoas 6.16.4 4 
X 2568 87312 Diego Beringuel Pereira 16/06/2007 ADAC DNF 
X 2633 84214 Pedro Antônio Froes Teixeira 24/09/2005 AMAMS DNS 
X 2654 94162 Jaison Franco 08/08/2008 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2664 91416 Ray Lopes Paré 11/05/2005 Inst. Maná do Céu DNS 
 Parciais: 400m - 2640 - 1.04.6;   800m - 2640 - 2.11.7;   1200m - 2640 - 3.18.5 
 

Prova: 200 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura:29°C Umidade:65% Vento:1.6 Hora:08:45 Data:21/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2619 79383 Gabriel Antônio Marques Claudino 02/02/2007 APEV 23.7 13 
2 2634 85153 Afonso Cordeiro Araújo Lima 19/09/2007 AMAMS 24.0 8 
3 2649 97177 Victor Hugo Dantas de Macedo 06/10/2005 Clube Indaiá 24.2 6 
4 2636 94146 Francisco Lima de Queiróz 03/06/2007 AMAMS 25.7 5 
5 2567 88839 Robson Flávio Queiróz de Carvalho 02/04/2007 ADAC 26.4 4 
6 2641 92790 Lyncoln dos Santos Silva 09/02/2006 ATA- Três Lagoas 26.5 3 
7 2610 97011 Apholo Pereira dos Santos 26/05/2008 ADAC 26.8 2 
X 2639 85152 Guilherme Henrique de F. Leite 19/04/2008 AMAMS DNS 
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Prova: 3000 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura: 32°C Umidade:50%  Hora:16:35 Data:20/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2635 85155 Elias Gonçalves da Silva 27/01/2008 AMAMS 10.01.8 13 
2 2632 91369 Hugo Francisco Leite Mendez 14/04/2007 AMAMS 10.35.9 8 
3 2642 87114 Luiz Augusto Miliati dos Santos 01/01/2007 ATA- Três Lagoas 11.06.5 6 
X 2633 84214 Pedro Antônio Froes Teixeira 24/09/2005 AMAMS DNS 
X 2660 97168 Jakielson Benites da Silva 23/10/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2644 94137 Vinicius Vieira de Carvalho 18/05/2008 ATA- Três Lagoas DNS 
 Parciais: 1000m - 2635 - 3.15.7;   2000m - 2635 - 6.40.5. 

 

Prova: 3000 metros com Obstáculos 
Fase: FINAL 

Temperatura: 31°C Umidade:59%  Hora:10:15 Data:21/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2631 85509 João Gabriel Ortiz Santos Benites 04/04/2005 AMAMS 11.40.1 13 
2 2637 88641 Lohan Leite de Jesus 01/07/2006 AMAMS 12.32.5 8 
 Parciais: 1000m - 2631 - 3.50.1; 2000m - 2631 - 7.38.1 
 

Prova: 400 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura: 29°C Umidade:56%  Hora:09:50 Data:20/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2661 85149 Vicente Daniel Zarate Colman 08/05/2008 Inst. Sangue Bom 0.56.8 13 
2 2664 91416 Ray Lopes Paré 11/05/2005 Inst. Maná do Céu 0.58.5 8 
3 2641 92790 Lyncoln dos Santos Silva 09/02/2006 ATA- Três Lagoas 0.59.5 6 
X 2652 88680 Jeiel Vieira 22/06/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2669 80113 Marco Antônio Marques Teles 22/04/2007 AMAMS DNS 
X 2659 91481 Wilibis Fernandes 06/09/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2567 88839 Robson Flávio Queiróz de Carvalho 02/04/2007 ADAC DNS 
 

Prova: 400 metros com Barreiras 
Fase: FINAL 

Temperatura: 32°C Umidade:43%  Hora:14:05 Data:20/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2637 88641 Lohan Leite de Jesus 01/07/2006 AMAMS 1.09.6 13 
X 2652 88680 Jeiel Vieira 22/06/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2669 80113 Marco Antônio Marques Teles 22/04/2007 AMAMS DNS 
X 2570 87803 Kauã Rodrigues da Silva 29/04/2006 ADAC DNS 
 

Prova: Revezamento 4x100 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura: 29°C Umidade:54%  Hora:10:25 Data:20/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2568 87312 Diego Beringuel Pereira 16/06/2007 ADAC 0.47.9 26 
  2570 87803 Kauã Rodrigues da Silva 29/04/2006 ADAC  
  2572 90351 Wilker Gomes de Oliveira 13/08/2008 ADAC   
  2610 97011 Apholo Pereira dos Santos 26/05/2008 ADAC  
2 2637 88641 Lohan Leite de Jesus 01/07/2006 AMAMS 0.48.2 16 
  2635 85155 Elias Gonçalves da Silva 27/01/2008 AMAMS  
  2631 85509 João Gabriel Ortiz Santos Benites 04/04/2005 AMAMS   
  2636 94146 Francisco Lima de Queiróz 03/06/2007 AMAMS  
3 2621 76889 Arlan Vitor Gonçalves da Silva 24/05/2005 APEV 0.49.9 12 
  2619 79383 Gabriel Antônio Marques Claudino 02/02/2007 APEV  
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  2623 94156 Pedro Henrique Ortiz Ocampos 13/10/2007 APEV  
  2622 84202 Murilo de Oliveira Vieira 27/05/2008 APEV   
X 2652 88680 Jeiel Vieira 22/06/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2655 82871 Juliano Lima 06/09/2005 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2658 85434 Iarlei Domingues 05/05/2008 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2660 97168 Jakielson Benites da Silva 23/10/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
 

Prova: Revezamento 4x400 metros misto 
Fase: FINAL 

Temperatura: 30°C Umidade:60%  Hora:10:30 Data:21/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2568 87312 Diego Beringuel Pereira 16/06/2007 ADAC 4.09.6 26 
  2567 88839 Robson Flávio Queiróz de Carvalho 02/04/2007 ADAC  
2 2619 79383 Gabriel Antônio Marques Claudino 02/02/2007 APEV 4.16.9 16 
  2620 79349 Matheus Alesxander Vieira  18/07/2005 APEV  
 
 

Prova: 5000 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura: 25°C Umidade:67%  Hora:08:10 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2632 91369 Hugo Francisco Leite Mendez 14/04/2007 AMAMS 16.37.2 13 
2 2631 85509 João Gabriel Ortiz Santos Benites 04/04/2005 AMAMS 18.14.3 8 
X 2633 84214 Pedro Antônio Froes Teixeira 24/09/2005 AMAMS DNS 
 

Prova: 800 metros 
Fase: FINAL 

Temperatura: 35°C Umidade:36%  Hora:16:00 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2640 87115 Pablo dos Anjos Vicente 24/12/2005 ATA- Três Lagoas 1.56.9 13 
2 2635 85155 Elias Gonçalves da Silva 27/01/2008 AMAMS 2.03.3 8 
3 2620 79349 Matheus Alesxander Vieira  18/07/2005 APEV 2.06.7 6 
4 2632 91369 Hugo Francisco Leite Mendez 14/04/2007 AMAMS 2.21.6 5 
5 2568 87312 Diego Beringuel Pereira 16/06/2007 ADAC 2.22.6 4 
6 2664 91416 Ray Lopes Paré 11/05/2005 Inst. Maná do Céu 2.31.3 3 
7 2641 92790 Lyncoln dos Santos Silva 09/02/2006 ATA- Três Lagoas 2.36.1 2 
X 2654 94162 Jaison Franco 08/08/2008 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2637 88641 Lohan Leite de Jesus 01/07/2006 AMAMS DNS 
X 2644 94137 Vinicius Vieira de Carvalho 18/05/2008 ATA- Três Lagoas DNS 
X 2660 97168 Jakielson Benites da Silva 23/10/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
 Parcial: 400 m - 2640 - 57.2. 
 

Prova: Salto em Altura 
Fase: FINAL 

Temperatura: 32°C / 33°C Umidade:43% / 46%  Hora:14:05 / 14:45 Data:20/04/2024 
 

Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2638 85150 Paulo Henrique Marques Teles 18/11/2008 AMAMS 1.90 13 
2 2622 84202 Murilo de Oliveira Vieira 27/05/2008 APEV 1.50 8 
 

Número 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1,95 

2638 - - - - - - - - - XX0 0 XXX 
2622 0 X0 0 XXX         
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Prova:Lançamento do Dardo (800g) 
Fase: FINAL 

Temperatura: 32°C / 32°C Umidade:45% / 44%  Hora:14:45 / 15:35 Data:20/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2651 77114 Yuri Moreira Benites 07/05/2005 Clube Guarani Kaiowa 53.97 13 
2 2573 89508 Nycollas Thauan C. dos Santos 26/08/2006 ADAC 52.60 8 
3 2623 94156 Pedro Henrique Ortiz Ocampos 13/10/2007 APEV 27.40 6 
X 2655 82871 Juliano Lima 06/09/2005 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2658 85434 Iarlei Domingues 05/05/2008 Clube Guarani Kaiowa DNS 
 

 
Número 1 2 3 4 5 6 

2651 49.21 X 53.97 46.78 52.47 52.50 
2573 52.23 50.94 49.16 49.06 X 52.60 
2623 27.40 25.25 X 23.83 23.45 X 
2655       
2658       

 

 

Prova: Lançamento do Disco (1,750kg) 
Fase: FINAL 

Temperatura: 25°C / 26°C Umidade:61% / 61%  Hora:08:15 / 09:20 Data:20/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2656 84207 Ediel Ricarte Lemes Clube Guarani Kaiowa 39.90 13 
2 2657 85432 Caua Carlos Vasque 07/09/2008 Clube Guarani Kaiowa 37.54 8 
3 2572 90351 Wilker Gomes de Oliveira 13/08/2008 ADAC 36.05 6 
4 2621 76889 Arlan Vitor Gonçalves da Silva 24/05/2005 APEV 35.06 5 
5 2609 89501 Darlan Barreto Rocha 03/07/2008 ADAC 30.60 4 
6 2645 Pedro Henrique R. da Silva Ozório 03/09/2007 ATA- Três Lagoas 26.79 3 
X 2650 77113 Igor Barrios Ricarte 16/08/2005 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2566 72176 Renner Flávio Queiróz de Carvalho 29/12/2005 ADAC DNS 
 

 
Número 1 2 3 4 5 6 

2656 36.70 37.45 38.84 X 39.90 36.83 
2657 X 35.89 37.54 X X 36.85 
2572 35.00 X 35.31 35.80 35.20 36.05 
2621 32.14 30.92 35.06 33.40 26.90 32.19 
2609 30.00 X X 30.60 X X 
2645 26.79 19.45 X 18.30 X X 
2650       
2566       

 

Prova: Salto em Distância 

Fase: FINAL 
Temperatura: 28°C / 29°C Umidade:59% / 59%  Hora:09:35 / 10:05 Data:20/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2570 87803 Kauã Rodrigues da Silva 29/04/2006 ADAC 6.41(1.5) 13 
2 2661 85149 Vicente Daniel Zarate Colman 08/05/2008 Inst. Sangue Bom 6.22(0.9) 8 
3 2643 89550 João Gabriel de Farias Neres 21/07/2008 ATA- Três Lagoas 5.33(1.9) 6 
4 2622 84202 Murilo de Oliveira Vieira 27/05/2008 APEV 5.30(1.3) 5 
X 2668 86352 Douglas Magalhães Pereira 03/05/2005 Sprint Atletismo DNS 
X 2659 91481 Wilibis Fernandes 06/09/2006 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2653 88686 Tony Gonçalves Ajala Rossate          05/09/2007 Clube Guarani Kaiowa DNS 
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Número 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

2570 6.41 1.5 6.19 1.4 6.20 1.3 6.39 2.5 6.34 0.3 -  
2661 5.80 2.1 6.22 0.9 5.99 1.3 6.00 2.3 r    
2643 5.33 1.9 4.43 1.3 4.91 2.1 r      
2622 5.30 1.3 5.00 1.0 4.90 1.7 5.28 1.9 4.95 1.1 X - 
2668             
2659             
2653             

 

Prova: Arremesso do Peso(6,000kg) 
Fase: FINAL 

Temperatura: 26°C / 24°C Umidade:76%  / 76%  Hora:08:10 / 08:40 Data:21/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Que 

ipe Marca/TempoPontos 

1 2621 76889 Arlan Vitor Gonçalves da Silva 24/05/2005 APEV 11.19 13 
2 2609 89501 Darlan Barreto Rocha 03/07/2008 ADAC 10.14 8 
3 2645 Pedro Henrique R. da Silva Ozório 03/09/2007 ATA- Três Lagoas 9.16 6 
X 2656 84207 Ediel Ricarte Lemes                    03/02/2005 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2650 77113 Igor Barrios Ricarte 16/08/2005 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2572 90351 Wilker Gomes de Oliveira 13/08/2008 ADAC DNS 
X 2566 72176 Renner Flávio Queiróz de Carvalho 29/12/2005 ADAC DNS 
 

Número 1 2 3 4 5 6 

2621 10.91 10.96 11.19 10.99 10.43 10.74 
2609 10.14 9.55 8.96 9.40 8.83 9.71 
2645 8.42 8.10 8.08 9.16 8.40 X 
2656       
2566       
2650       
2572       

 

Prova: Salto Triplo 
Fase: FINAL 

Temperatura: 31°C / 30°C Umidade:54% / 57%  Hora:08:08 / 08:22 Data:21/04/2024 

 
Class Núm CBAt Nome Data  Nasc. Equipe Marca/Tempo Pontos 

1 2643 89550 João Gabriel de Farias Neres 21/07/2008 ATA- Três Lagoas 10,97(-1.4) 13 
X 2653 88686 Tony Gonçalves Ajala Rossate          05/09/2007 Clube Guarani Kaiowa DNS 
X 2668 86352 Douglas Magalhães Pereira 03/05/2005 Sprint Atletismo DNS 

 

Número 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

2643 10.87 -1.4 10.56 -1.7 10.97 -1.4 10.53 0.0 10.70 0.0 r  
2653             
2668             
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Classificação Geral das Equipes - Masculino 

Clas. Equipe 100 200 400 800 1500 5000 4x100 Disco 
110 
bar 

4x400 Distância Peso 3000 
3000 
Obst 

400 
bar 

Altura Dardo Martelo Triplo Total 

1° AMAMS 10 13  13 6 21 16  13    21 21 13 13    160 

2° ADAC 3 6  4   26 10  26 13 8     8   104 

3° APEV 8 13  6 8  12 5  16 5 13    8 6   100 

4° 
ATA- 
TrêsLagoas 

 3 6 15 22   3   6 6 6      13 80 

5° 
Clube 
Guarani 
Kaiowa 

       21         13   34 

6° 
Inst. 
Sangue 
Bom 

  13        8         21 

7° 
Sprint 
Atletismo 

13                   13 

8° 
Inst. Maná 
do Céu 

  8 3                11 

9° 
Clube 
Indaiá 

5 6                  11 

 


